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Kokaina w kartonach z winem
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17.12.2024

44 litry płynnej kokainy o czarnorynkowej wartości ok. 7,5 mln zł
ukryte w kartonach z markowym winem przechwycili na terenie
województwa lubelskiego funkcjonariusze z Morskiego Oddziału Straży
Granicznej w Gdańsku wspólnie ze Służbą Celną Republiki Czeskiej.

Transport z narkotykami przypłynął z Ameryki Południowej do jednego z europejskich
portów. Śledztwo w tej sprawie wszczął Pomorski Wydział Zamiejscowy Departamentu do
Spraw Przestępczości Zorganizowanej i Korupcji Prokuratury Krajowej w Gdańsku,
powierzając je funkcjonariuszom Wydziału Operacyjno-Śledczego Morskiego Oddziału
SG. 

Za rozbiciem tego szlaku przemytniczego kryje się wielomiesięczna współpraca
operacyjna ze służbami zajmującymi się zwalczaniem przestępczości narkotykowej ze
Stanów Zjednoczonych, Republiki Czeskiej oraz Europolu. Transport zawierający
markowe wino wraz z ukrytą płynną kokainą pierwotnie został załadowany na
kontenerowiec w panamskim porcie morskim. Ładunek docelowo miał trafić do Polski
poprzez szlak biegnący przez jeden z europejskich portów morskich oraz punkt celny w
Ostrawie (Republika Czeska). Dzięki skoordynowanej akcji polsko-czeskich służb udało się
zatrzymać transport kokainy na terenie województwa lubelskiego. 

Zakrojone na szeroką skalę czynności śledcze pozwoliły zatrzymać dwóch mieszkańców
województwa lubelskiego (41 i 47 lat) oraz 53-letniego mieszkańca województwa
kujawsko-pomorskiego. Wszystkim przedstawiono zarzuty udziału w zorganizowanej
grupie przestępczej oraz wewnątrzwspólnotowego przemytu znacznych ilości narkotyków,
za co grozić kara pozbawienia wolności od 3 do 20 lat.

Sąd Rejonowy Gdańsk Południe na wniosek prokuratora zastosował wobec zatrzymanych
środek zapobiegawczy w postaci tymczasowego aresztowania. Sprawa ma charakter
rozwojowy. Niewykluczone są dalsze zatrzymania.
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